ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX           Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2024
Về việc tổ chức tiếp đoàn

Sinh viên Lào đang học tập tại

Bình Định tham quan các

di tích lịch sử, văn hóa

         Kính gửi:

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm VH - TT - TT huyện;

- UBND xã Phước Quang;

- UBND xã Phước Thuận.

Căn cứ Kế hoạch số 28/KH-LHBĐ ngày 14/3/2024 của Liên hiệp các tổ chức

hữu nghị tỉnh về việc tổ chức đoàn tham quan cho các Sinh viên Lào đang học tập tại

các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Bình Định đi thăm các di tích lịch sử,

văn hóa của tỉnh năm 2024; Công văn số 33/LHBĐ ngày 14/3/2024 của Liên hiệp các

tổ chức hữu nghị tỉnh về việc thông báo tình hình KTXH của địa phương cho đoàn

các Sinh viên Lào đi tham quan các địa điểm di tích lịch sử, văn hóa của tỉnh. Theo

đó, ngày 14/4/2024 đoàn đến thăm quan các di tích lịch sử, văn hóa và tìm hiểu về

tình hình kinh tế - xã hội của huyện.

Để buổi tiếp Đoàn Sinh viên Lào đang học tập tại các Trường Đại học, Cao

đẳng trên địa bàn tỉnh Bình Định về thăm các di tích lịch sử, văn hoá trên địa bàn

huyện đạt kết quả tốt. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các ngành có liên

quan chuẩn bị tốt các nội dung sau:

1. Giao Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện chuẩn bị báo cáo tình hình

kinh tế - xã hội của huyện để lãnh đạo UBND huyện báo cáo Đoàn tại buổi làm việc;

chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết để tiếp đón Đoàn tại UBND huyện;

liên hệ bố trí mời cơm trưa Đoàn sau buổi làm việc.

 2. Giao Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với các địa

phương có di tích Đoàn đến tham quan theo Kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện để tiếp

Đoàn và giới thiệu về các di tích. Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND huyện để

xây dựng báo cáo kinh tế - xã hội của huyện; phối hợp với Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện lập dự toán, đề xuất cấp bổ sung, lập thủ tục chi và quyết toán theo đúng

quy định.

 3. Giao Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện bố trí cán

bộ thuyết minh giới thiệu tại các di tích, đồng thời giới thiệu các loại hình văn hóa

nghệ thuật truyền thống tại địa phương; chuẩn bị video clip giới thiệu về tình hình

kinh tế - xã hội huyện để giới thiệu với Đoàn tại buổi làm việc.

 4. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND

huyện bổ sung kinh phí để phục vụ buổi làm việc với Đoàn sinh viên Lào và theo

dõi quyết toán tài chính đúng theo quy định hiện hành.

5. Giao Chủ tịch UBND xã Phước Quang phối hợp với Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện chuẩn bị các điều kiện để tiếp đón Đoàn tại di tích Chùa Bà và di

tích Nước Mặn-Nơi phôi thai chữ Quốc Ngữ.

 6. Giao Chủ tịch UBND xã Phước Thuận liên hệ với Tiểu Chủng viện Làng

Sông và Chùa Long Phước tạo điều kiện cho Đoàn đến tham quan, tìm hiểu; Phối

hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị các điều kiện để tiếp đón

Đoàn.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND huyện;

- Lưu: VT, K5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hùng Tân

		2024-03-25T07:32:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:38:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T15:26:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:50:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:50:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:50:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:50:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!